

**BLIK Holding A/S**  
**CVR-nr. 31487412**  
**Stenhuggervej 20**  
**5230 Odense M**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Henrik Werner Petersen

## **Indholdsfortegnelse**

|                                     | <u><b>Side</b></u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1                  |
| Ledelsespåtegning                   | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3                  |
| Ledelsesberetning                   | 4                  |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2015          | 9                  |
| Balance pr. 31.12.2015              | 10                 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 12                 |
| Pengestrømsopgørelse for 2015       | 13                 |
| Noter                               | 14                 |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

BLIK Holding A/S  
Stenhuggervej 20  
5230 Odense M

CVR-nr.: 31487412  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 66159696  
Telefax: 66159655  
E-mail: info@blitek.dk

### **Bestyrelse**

Søren Steen Schytte, formand  
Jan Drejer Pedersen  
Henrik Werner Petersen  
Max Abraham Meyer

### **Direktion**

Mikael Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af aktier samt udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 2.124 t.kr. og en egenkapital pr. 31.12.2015 på 14.599 t.kr.

Bestyrelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

|   | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>     | <u>2014<br/>kr.</u>     |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                |             | <b>364.148</b>          | <b>346.386</b>          |
| Administrationsomkostninger                             |             | (33.542)                | (24.215)                |
| <b>Driftsresultat</b>                                   |             | <b>330.606</b>          | <b>322.171</b>          |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder   |             | 1.700.802               | 3.182.973               |
| Andre finansielle indtægter                             | 1           | 160.789                 | 9.642                   |
| Andre finansielle omkostninger                          | 2           | (2.467)                 | (1.494)                 |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>        |             | <b>2.189.730</b>        | <b>3.513.292</b>        |
| Skat af ordinært resultat                               | 3           | (66.093)                | (126.569)               |
| <b>Årets resultat</b>                                   |             | <b><u>2.123.637</u></b> | <b><u>3.386.723</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                  |             |                         |                         |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen |             | 2.680.000               | 4.000.000               |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode  |             | (1.449.198)             | 2.943.162               |
| Overført resultat                                       |             | 892.835                 | (3.556.439)             |
|   |             | <b><u>2.123.637</u></b> | <b><u>3.386.723</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Grunde og bygninger                      |             | 10.132.613          | 10.369.476          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>          | 4           | <b>10.132.613</b>   | <b>10.369.476</b>   |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |             | 4.687.572           | 6.136.770           |
| Andre værdipapirer og kapitalandele      |             | 186.328             | 31.184              |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         | 5           | <b>4.873.900</b>    | <b>6.167.954</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |             | <b>15.006.513</b>   | <b>16.537.430</b>   |
| Andre tilgodehavender                    |             | 9.643               | 9.863               |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |             | <b>9.643</b>        | <b>9.863</b>        |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |             | <b>1.540.588</b>    | <b>1.229.621</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |             | <b>1.550.231</b>    | <b>1.239.484</b>    |
| <b>Aktiver</b>                           |             | <b>16.556.744</b>   | <b>17.776.914</b>   |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>      | <u>2014<br/>kr.</u>      |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital                                     | 6, 7        | 532.500                  | 532.500                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 1.493.964                | 2.943.162                |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 9.892.583                | 8.847.615                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 2.680.000                | 4.000.000                |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <b><u>14.599.047</u></b> | <b><u>16.323.277</u></b> |
| Udskudt skat   |             | 1.088.099                | 1.039.399                |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                          |             | <b><u>1.088.099</u></b>  | <b><u>1.039.399</u></b>  |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                    |             | 0                        | 71.863                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |             | 13.161                   | 0                        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |             | 680.293                  | 197.783                  |
| Skyldig selskabsskat                                   |             | 58.418                   | 48.589                   |
| Anden gæld   |             | 117.726                  | 96.003                   |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <b><u>869.598</u></b>    | <b><u>414.238</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <b><u>869.598</u></b>    | <b><u>414.238</u></b>    |
| <b>Passiver</b>  |             | <b><u>16.556.744</u></b> | <b><u>17.776.914</u></b> |
| Ejerforhold  | 9           |                          |                          |

## Egenkapitalopgørelse for 2015

|                           | Virksom-<br>hedskapital<br>kr. | Reserve for<br>nettoop-<br>skrivning<br>efter indre<br>værdis me-<br>tode<br>kr. | Overført<br>overskud<br>eller under-<br>skud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|--|---|---|-------------------|
| Egenkapital primo         | 532.500                        | 2.943.162  | 8.847.617   | 4.000.000   | 16.323.279        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0  | 152.131   | (4.000.000)   | (3.847.869)       |
| Årets resultat            | 0                              | (1.449.198)  | 892.835   | 2.680.000   | 2.123.637         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>532.500</b>                 | <b>1.493.964</b>   | <b>9.892.583</b>                                    | <b>2.680.000</b>  | <b>14.599.047</b> |

## Pengestrømsopgørelse for 2015

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Driftsresultat                               |             | 330.606             | 322.170             |
| Af- og nedskrivninger                        |             | 274.327             | 271.315             |
| Ændring i arbejdskapital                     | 8           | 290.607             | 223.418             |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>  |             | <b>895.540</b>      | <b>816.903</b>      |
| Modtagne finansielle indtægter               |             | 160.789             | 9.642               |
| Betalte finansielle omkostninger             |             | (2.467)             | (1.494)             |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat             |             | (7.564)             | (31.609)            |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>         |             | <b>1.046.298</b>    | <b>793.442</b>      |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver          |             | (37.464)            | (146.950)           |
| Modtagne udbytter                            |             | 3.150.000           | 900.000             |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b> |             | <b>3.112.536</b>    | <b>753.050</b>      |
| Udbetalt udbytte                             |             | (3.847.867)         | (1.349.132)         |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>  |             | <b>(3.847.867)</b>  | <b>(1.349.132)</b>  |
| <b>Ændring i likvider</b>                    |             | <b>310.967</b>      | <b>197.360</b>      |
| Likvider primo                               |             | 1.229.621           | 1.032.261           |
| <b>Likvider ultimo</b>                       |             | <b>1.540.588</b>    | <b>1.229.621</b>    |
| Likvider ultimo sammensætter sig af:         |             |                     |                     |
| Likvide beholdninger                         |             | 1.540.588           | 1.229.621           |
| <b>Likvider ultimo</b>                       |             | <b>1.540.588</b>    | <b>1.229.621</b>    |

## Noter

|  | <b>2015</b>    | <b>2014</b>                |
|--|----------------|----------------------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>                 |
| <b>1. Andre finansielle indtægter</b>    |                |                            |
| Renteindtægter i øvrigt                  | 2.220          | 5.642                      |
| Dagsværdireguleringer                    | 155.144        | 0                          |
| Øvrige finansielle indtægter             | 3.425          | 4.000                      |
|  | <b>160.789</b> | <b>9.642</b>               |
|  |                |                            |
|  | <b>2015</b>    | <b>2014</b>                |
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>                 |
| <b>2. Andre finansielle omkostninger</b> |                |                            |
| Renteomkostninger i øvrigt               | 997            | 0                          |
| Øvrige finansielle omkostninger          | 1.470          | 1.494                      |
|  | <b>2.467</b>   | <b>1.494</b>               |
|  |                |                            |
|  | <b>2015</b>    | <b>2014</b>                |
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>                 |
| <b>3. Skat af ordinært resultat</b>      |                |                            |
| Aktuel skat                              | 58.418         | 48.589                     |
| Ændring af udskudt skat                  | 56.590         | 86.560                     |
| Regulering vedrørende tidligere år       | (41.025)       | 0                          |
| Effekt af ændrede skattesatser           | (7.890)        | (8.580)                    |
|  | <b>66.093</b>  | <b>126.569</b>             |
|  |                |                            |
|  |                | <b>Grunde og bygninger</b> |
|  |                | <b>kr.</b>                 |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>       |                |                            |
| Kostpris primo                           |                | 14.141.885                 |
| Tilgange                                 |                | 37.464                     |
| <b>Kostpris ultimo</b>                   |                | <b>14.179.349</b>          |
|  |                |                            |
| Af- og nedskrivninger primo              |                | (3.772.409)                |
| Årets afskrivninger                      |                | (274.327)                  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>      |                | <b>(4.046.736)</b>         |
|  |                |                            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>      |                | <b>10.132.613</b>          |



## Noter

|                                     | <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder<br/>kr.</b> | <b>Andre værdipapirer og kapitalandele<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|--|
| <b>5. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |  |
| Kostpris primo                      | 3.193.608   | 186.328  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>3.193.608</b>  | <b>186.328</b>                                     |
| Opskrivninger primo                 | 2.943.162   | 0  |
| Andel af årets resultat             | 1.700.802   | 0  |
| Udbytte                             | (3.150.000)   | 0  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>1.493.964</b>  | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>4.687.572</b>  | <b>186.328</b>                                     |

Kursværdien/indre værdi af andre værdipapirer og kapitalandele udgør pr. 31.12.2015, 563.777 kr.

|                     | <b>Hjemsted</b> | <b>Ejerandel<br/>%</b> |
|---------------------|-----------------|------------------------|
| Dattervirksomheder: |                 |                        |
| BLITEK A/S          | Odense          | 75,00                  |

|                              | <b>Antal</b> | <b>Pålydende værdi<br/>kr.</b> | <b>Nominal værdi<br/>kr.</b> |
|------------------------------|--------------|--------------------------------|------------------------------|
| <b>6. Virksomhedskapital</b> |              |                                |                              |
| A-Aktier                     | 40           | 375,00                         | 15.000                       |
| B-Aktier                     | 207          | 2.500,00                       | 517.500                      |
|                              | <b>247</b>   |                                | <b>532.500</b>               |

|                                   | <b>Antal</b> | <b>Nominal værdi<br/>kr.</b> | <b>Andel af virksomhedskapital<br/>%</b> |
|-----------------------------------|--------------|------------------------------|--|
| <b>7. Egne kapitalandele</b>      |              |                              |  |
| Beholdning af egne kapitalandele: |              |                              |  |
| A-Aktier                          | 34           | 12.750                       | 2,39                                     |
| B-Aktier                          | 3            | 7.500                        | 1,41                                     |
|                                   | <b>37</b>    | <b>20.250</b>                | <b>3,80</b>                              |

## Noter

|                                    | <b>2015</b>    | <b>2014</b>    |
|------------------------------------|----------------|----------------|
|                                    | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| <b>8. Ændring i arbejdskapital</b> |                |                |
| Ændring i tilgodehavender          | (154.924)      | (880)          |
| Ændring i leverandørgæld mv.       | 445.531        | 224.298        |
|                                    | <b>290.607</b> | <b>223.418</b> |

## 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Blik- og Rørarbejderforbundet, København

Blikkenslagernes Uddannelses- og Velfærdsfond i Odense